

Protokół

z posiedzenia Komisji ds. wdrożenia w Instytucie Nenckiego zasad określonych w Europejskiej Karcie Naukowca oraz Kodeksie Postępowania przy rekrutacji pracowników naukowych

z dnia 11 czerwca 2019 roku

W dniu 11 czerwca 2019 roku Komisja w składzie: Prof. dr hab. Urszula Sławińska, Prof. dr hab. Adam Szewczyk, Prof. dr hab. Daniel Wójcik, Dr hab. Jakub Włodarczyk, Dr hab. Grażyna Mosieniak, Dr hab. Ewa Kublik, Prof. dr hab. Katarzyna Kwiatkowska, Mgr Joanna Czarnecka, Mgr Julian Swatler, Dr Piotr Majka analizowała sprawozdanie audytorów z Komisji Europejskiej.

Podczas posiedzenia przygotowano plan dalszych działań na lata 2019-2021 (dokument w załączniku).

Podczas spotkania dyskutowano nad koniecznością adresowania planowanych szkoleń do rozszerzonego grona potencjalnych kierowników projektów badawczych, a nie tylko do kierowników pracowni i kierowników obecnie prowadzonych projektów badawczych.

Dyskutowano na temat strony internetowej HR i zwrócono uwagę, że obecnie działająca strona internetowa będzie musiała ulec uaktualnieniu. Przypomniano o konieczności wprowadzenia wszystkich etapów działania w ramach uzyskania logo HR (uzupełnienie archiwum). Równocześnie zwrócono uwagę na wprowadzanie na stronie HR informacji o obecnych oraz przyszłych warsztatach dotyczących bioetyki, filozofii i tym podobnych mających miejsce w instytucie lub w okolicy.

Przypomniano o konieczności powołania rzecznika (Ombudsmana), do którego można się odwoływać w sprawie naruszenia praw i wolności jednostki dla doktorantów. Rzecznik taki powinien być osobą z poza instytutu. Wydaje się, że wskazane by było by taka funkcja pełniona była dla grupy instytucji naukowych skupionych w PAN lub wokół instytucji tworzącej Szkołę doktorską. Zaproponowano prowadzenie dyskusji na ten temat z dyrektorem naszego instytutu oraz innych dyrektorów jednostek naukowych powołanej Szkoły Doktorskiej.

Zwrócono uwagę na konieczność wyznaczenia dodatkowej osoby dedykowanej do organizacji spraw HR na terenie instytutu.

Zaproponowano przygotowanie przewodników HR (w postaci drukowanych książeczek) dla nowo przyjmowanych pracowników, oraz dla doktorantów, w których znajdują się informacje na temat podstawowych informacji na temat „co, gdzie i jak” zaczynając pracę lub studia doktoranckie w Instytucie Nenckiego.

Następne spotkanie zaplanowano w październiku 2019 r.

